
08.07.2024

Atletika

Českým cílem deset medailí
...skvělé číslo Jiří Kejval, předseda ČOV

Česká nominace na OH 2024 v Paříž i ATLETIKA Muži – splněné limity: Vít Müller (400 m přek.),Tomáš Staněk (koule), Jakub Vadlejch (oštěp), účast ze
žebříčku: Jan Štefela (výška), Radek Juška (dálka), Volodymyr Myslyvčuk (kladivo), Vít Hlaváč (chůze –...
Právo | 02.07.2024 | rubrika: Sport | autor: Jiří Lizec | N1

Atletky a atleti pro olympijské hry v Paříži Nominace českého týmu pro olympijské v Paříži 4. 1. 2021 12.
5. 2021 4. 7. 2024
...francouzské metropoli se pokusí vybojovat svůj čtvrtý cenný kov z globálního atletického vrcholu v řadě. Třetí olympijská účast čeká i koulaře Tomáše
Staňka. V Riu de Janeiru i v Tokiu skončila jeho cesta v kvalifikaci a na nedávném mistrovství Evropy v Římě mu unikla medaile o pouhých šest...
cysnews.cz | 04.07.2024 | autor: Jiří Cysař | URL

Basketbal

Women's Series i Nations League
...rumunské Bukurešti, kde od pátku zabojují v Nations League.

Na svůj druhý letošní pokus v rámci Women's Series odcestovala čtveřice Anna Rylichová, Kateřina Galíčková, Karolína Šotolová a Petra Malíková. Dívky ve
Švýcarsku čeká složitá základní skupina ale s šancí na postup v podobě...
cbf.cz | 04.07.2024 | autor: Autor: | URL

Kanoistika - slalom

Satková se na Paříž naladila světovým titulem do 23 let
...Liptovský Mikuláš – Kanoistka Gabriela Satková se na olympijský start v Paříži naladila ziskem titulu mistryně světa v kategorii slalomářek do 23 let. V
Liptovském Mikuláši deklasovala dvaadvacetiletá reprezentantka konkurenci. Vyhrála už semifinále a v boji o medaile porazila nejbližší soupeřku o...
Pardubický deník | 08.07.2024 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1

Obsahové duplicity: 08.07.2024 - Pražský deník N1, Českobudějovický deník N1, Jindřichohradecký, Táborský, Písecký deník N1, Prachatický, Strakonický, Českokrumlovský
deník N1, Plzeňský, Rokycanský deník N1, + 21 dalších

První sportovci si převzali volnočasové oblečení pro Paříž. Vyzdvihli hlavně pohodlnost
...je Veronika Paulenová, designérka ALPINE PRO. Na její přípravě spolupracuje s Martinem Doktorem, Kateřinou Neumannovou, Kristiinou Sasínek Mäki,
Lukášem Rohanem a paralympionikem Patrikem Jahodou. „Volnočasová kolekce je pestrá. Moc se mi líbí cestovní sako, také mikina, ta je top,“ říkala Marie...
olympijskytym.cz | 02.07.2024 | URL

Parasport

Jak si vedli čeští tenisté na ME v tenise neslyšících?
...mistrovství Evropy neslyšících v tenise se konal od 22. do 29. června 2024 v rakouském městě Villach. Českou republiku zde reprezentovali Jaroslav Šmédek
a Kateřina Blaščíková. Představili se zde i juniorští hráči Stella Maštalířová, Veronika Bednářová a Jakub Doucha. Česká výprava na ME v...
tichezpravy.cz | 04.07.2024 | URL

Plavání

Jakub Jan Krischke přidal na MEJ ve Vilniusu druhou bronzovou medaili Vytvořeno: 7. červenec 2024 /
Zobrazeno: 3
...Díky dvěma bronzovým medailím tak jde ve stopách nedávných medailistů ajuniorských mistrů Evropy i světa na znakových tratích Jana Čejky a Miroslav
Knedly. ...
czechswimming.cz | 07.07.2024 | URL

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 7

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2024P153a18c/token/a3a7795815a146d1aabf56c9636c7a00?tab=Text
https://www.cysnews.cz/top-clanky/atletky-a-atleti-pro-olympijske-hry-v-parizi/
https://cz.basketball/women-s-series-i-nations-league/a17622
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/02442880-2d15-4f2a-b5ea-a9/article/2024VP15613A/token/6c500d13876043d080eb5996e4c46092?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/02442880-2d15-4f2a-b5ea-a9/article/2024BQ15613G/token/81f7edeba77346da8c81e612b0694adf?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/02442880-2d15-4f2a-b5ea-a9/article/2024CB15613G/token/a777ae46fb254a6a920ac69ab503c0e6?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/02442880-2d15-4f2a-b5ea-a9/article/2024JH15613G/token/5f0f5b86155a471f800a439984ac5c01?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/02442880-2d15-4f2a-b5ea-a9/article/2024JP15613g/token/e4c719788f9c4cb498cb4f3a14cb3f8d?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/02442880-2d15-4f2a-b5ea-a9/article/2024PD15613G/token/28a237ffc99d4564979d8b2a5f771646?tab=Text
https://www.olympijskytym.cz/article/prvni-sportovci-si-prevzali-volnocasove-obleceni-pro-pariz-vyzdvihli-hlavne-pohodlnost
https://www.tichezpravy.cz/jak-si-vedli-cesti-teniste-na-me-v-tenise-neslysicich/
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2581-jakub-jan-krischke-pridal-na-mej-ve-vilniusu-druhou-bronzovou-medaili
http://www.newtonmedia.eu/


Šerm

Šerm mě naučil principy, které si mohu vzít pro život, ví Choupenitch
...Alexander Choupenitch jako ambasador Sokola pozorně sledoval Slet v Praze a už se připravuje na letní olympijské hry v Paříži. Bronzový fleretista z OH
2021 v Tokiu nedávno získal bronz na mistrovství Evropy, které bylo pro šermíře generálkou právě před olympijským turnajem. A zároveň láká případné...
sport.ceskatelevize.cz | 06.07.2024 | URL

Golf

Golfistka Kousková si na závěr v Londýně pohoršila a obsadila 26. místo
...Sára Kousková nedotáhla na golfovém turnaji Ladies European Tour (LET) v Londýně útok na první desítku a obsadila dělené 26. místo. Letošní česká
jednička, jež v úterý před turnajem oslavila pětadvacetiny, zaostala s celkovým skóre +2 o deset úderů za vítěznou Leonou Maguireovou z Irska. Další dvě...
sport.iDNES.cz | 05.07.2024 | rubrika: Golf | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Tenis

Wimbledon: Siniakovou čeká osmifinále čtyřhry, Krejčíková prošla mezi šestnáct nejlepších v deblu
...tenisté v nedělním programu Wimbledonu hrají v deblových soutěžích. Kateřina Siniaková se představí už v osmifinále čtyřhry, spolu s Američankou
Townsendovou narazí na Fernandezovou a Šibaharaovou. Ve druhém kole čtyřhry uspěly Barbora Krejčíková s Laurou Siegemundovou. Tomáš Macháč s Č'-
čenem...
tenisovysvet.cz | 07.07.2024 | autor: Alexandr Vasilev Bul, Jan Kumstát | URL

Plné znění

Atletika

Českým cílem deset medailí
Právo | 02.07.2024 | rubrika: Sport | autor: Jiří Lizec | N1

Na olympijské hry do Paříže posílá Česko 111 sportovců. Nominace, kterou včera schválilo plénum ČOV, ale ještě může doznat změn u atletů, protože dvanáct z
nich ještě čeká na nedělní uzavření kvalifikačních žebříčků v jednotlivých disciplínách. 
„Vzhledem k tomu, že se ne kvalifikoval žádný kolektivní sport, je 111 olympioniků skvělé číslo. Docela jsem se bál, že poprvé nepřekročíme stovku, což by
nebylo dobré, ale ze současného počtu mám velkou radost,“ říká předseda ČOV Jiří Kejval. 
V samostatné české historii se ale OH účastnilo méně sportovců jen v roce 2016 v Rio de Janeiru (104). 
Jmenovité přihlášky odesílají olympijské výpravy do Paříže 8. července . „Byl bych rád, kdybychom udrželi číslo 28 nominovaných. Pokud někdo po úpravě kvót
ještě přibyde, budu jedině rád,“ doufá předseda Českého atletického svazu Libor Varhaník. 
Češi budou obhajovat zisk 11 cenných kovů. „Byli bychom rádi znovu za dvojciferné číslo. Deset medailí by bylo moc fajn, to je takový můj osobní cíl,“
konstatuje Kejval. 

V olympijské výpravě figurují všichni obhájci zlata, judista Krpálek, střelec Lipták, vo dní slalomář Prskavec i tenistky Krejčíková se Siniakovou, které se pro účely
deblu k sobě zase na antukových dvorcích Roland Garros vrátí. 
Také další medailisté z posledních OH v Tokiu se chystají do Paříže, ať už jde o vodního slalomáře Rohana, tenistku Vondroušovou, oštěpaře Vadlejcha a fleretistu
Choupenitche. Třetí místo z Japonska přivezl rychlostní kanoista Dostál společně se Šloufem v disciplíně K2. V Paříži ale bude závodit pouze na singlkajaku. 
Vedle obhájců olympijských kovů mezi další medailové naděje rozhodně patří sportovní lezec Ondra, beachvolejbalisté Perušič se Schweinerem, lukostřelkyně
Horáčková nebo kanoista Fuksa, vodní slalomářky Satková, Fišerová i Galušková, plavkyně Seemanová či početné ekipy tenistů nebo střelců v čele s puškařem
Přívratským. 
Premiéra čeká taekwondistky, poprvé bude mít Česko zastoupení i v BMX freestyl u. Reprezentanti se představí v celkem 24 sportech, po osmi letech se opakuje
absence nějakého týmu. „Je to téma k zamyšlení, co bychom měli udělat, abychom v týmových sportech byli více konkurenceschopní,“ říká šéf Národní sportovní
agentury Ondřej Šebek. 
Slavnostní zahájení OH se uskuteční v pátek 26. července, sportovat se bude ve francouzské metropoli až do 11. srpna, na kdy je plánováno i slavnostní
zakončení.
Vzhledem k tomu, že se nekvalifikoval žádný kolektivní sport, je 111 olympioniků skvělé číslo Jiří Kejval, předseda ČOV

Česká nominace na OH 2024 v Paříž i ATLETIKA Muži – splněné limity: Vít Müller (400 m přek.),Tomáš Staněk (koule), Jakub Vadlejch (oštěp), účast ze
žebříčku: Jan Štefela (výška), Radek Juška (dálka), Volodymyr Myslyvčuk (kladivo), Vít Hlaváč (chůze – mix), očekávaný postup: Eduard Kubelík, Ondřej
Macík, Tomáš Němejc (všichni 200 m), Matěj Krsek (400 m), Jakub Dudycha (800 m), Patrik Hájek (kladivo), David Holý, Matěj Ščerba (oba tyč). Uzávěrka bude
7. července. Ženy – splněné limity: Lurdes Gloria Manuel, Lada Vondrová (obě 400 m), Nikoleta Jíchová (400 m přek.), Tereza Hrochová, Moira Stewartová
(obě maraton), Amálie Švábíková (tyč), účast ze žebříčku: Tereza Petržilková (400 m), Nikola Ogrodníková (oštěp), Eliška Martínková (chůze – 20 km a mix
štafeta), očekávaný postup: Karolína Maňasová (100 m), Kristina Sasínek Mäki (1500 m), Michaela Hrubá (výška), Petra Sičaková (oštěp). Uzávěrka bude 7.
července. BADMINTON Muži: Jan Louda (dvouhra), Ondřej Král a Adam Mendrek (čtyřhra). Ženy: Tereza Švábíková (dvouhra). CYKLISTIKA Muži: Mathias Vacek
(silniční závod, časovka), Ondřej Cink (horská kola), Denis Rugovac a Jan Voneš (dráha – madison, omnium). Ženy: Adéla Holubová (horská kola), Julia Kopecky
(silniční závod, časovka), Iveta Miculyčová (BMX freestyle park). GOLF Ženy: Klára Davidson Spilková, Sára Kousková. GYMNASTIKA Ženy: Soňa Artamonova
(sportovní). JACHTING Ženy: Kateřina Švíková (iQFOIL). Zofia Burská a Sára Tkadlecová (49er FX). JEZDECTVÍ Muži: Miloslav Příhoda, Miroslav Trunda (oba
všestrannost). JUDO Muži: David Klammert (do 90 kg), Lukáš Krpálek (nad 100 kg). Ženy: Renata Zachová (do 63 kg). KANOISTIKA Muži: Josef Dostál (K1,
1000 m), Martin Fuksa (C1, 1000 m a C2, 500 m), Petr Fuksa (C2, 500 m), Daniel Havel a Jakub Špicar (K2, 500 m). Ženy: Anežka Paloudová (K1, 500 m).
LEZENÍ Muži: Adam Ondra (kombinace). LUKOSTŘELBA Muži: Adam Li. Ženy: Marie Horáčková (společně i mix). MODERNÍ PĚTIBOJ Muži: Marek Grycz, Martin
Vlach. Ženy: Lucie Hlaváčková, Veronika Novotná. PLAVÁNÍ Muži: Daniel Gracík (100 m mot.), Miroslav Knedla (100 m znak), Martin Straka (dálkové – 10 km).
Ženy: Kristýna Horská (200 m prsa), Barbora Seemanová (100, 200, 400 m vol., 100 m mot., 200 m pol.). PLÁŽOVÝ VOLEJBAL Muži: Ondřej Perušič a David
Schweiner. Ženy: Barbora Hermannová a Marie-Sára Štochlová. STŘELBA Muži: Jiří Lipták (trap), Petr Nymburský (třípolohová malorážka), Jiří Přívratský
(třípolohová malorážka a vzduchová puška, včetně mixu), František Smetana (vzduchová puška), Jakub Tomeček (skeet, včetně mixu), Martin Podhráský
(rychlopalba), Matěj Rampula (rychlopalba, vzduchová pistole). Ženy: Veronika Blažíčková (třípolohová malorážka a vzduchová puška, včetně mixu), Barbora
Šumová (skeet včetně mixu). STOLNÍ TENIS Ženy: Hana Matelová. ŠERM Muži: Jiří Beran, Jakub Jurka, Martin Rubeš (kord – jednotlivci i tým), Michal Čupr
(kord – tým), Alexander Choupenitch (fleret). TAEKWONDO Ženy: Dominika Hronová (do 57 kg), Petra Štolbová (nad 67 kg). TENIS Muži: Tomáš Macháč
(dvouhra, čtyřhra, mix), Jakub Menšík (dvouhra), Adam Pavlásek (čtyřhra). Ženy: Markéta Vondroušová, Karolína Muchová (obě dvouhra i čtyřhra), Linda
Nosková (dvouhra), Barbora Krejčíková (dvouhra, čtyřhra), Kateřina Siniaková (čtyřhra, mix). TRIATLON Ženy: Petra Kuříková. VESLOVÁNÍ Muži: Miroslav Vraštil
a Jiří Šimánek (dvojskif lehkých vah). Ženy: Pavlína Flamíková a Radka Novotníková (dvojka bez kormidelnice), Lenka Lukšová a Anna Šantrůčková (dvojskif).
VODNÍ SLALOM Muži: Jiří Prskavec (K1, kajakkros), Lukáš Rohan (C1, kajak kros). Ženy: Gabriela Satková (C1), Tereza Fišerová (kajakkros), Antonie Galušková
(K1, kajakkros). VZPÍRÁNÍ Muži: Kamil Kučera (nad 102 kg). ZÁPAS Muži: Artur Omarov (řeck ořímský, do 97 kg).

Atletky a atleti pro olympijské hry v Paříži Nominace českého týmu pro olympijské v Paříži 4. 1. 2021 12.
5. 2021 4. 7. 2024

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 7

https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/456948-serm-me-naucil-principy-ktere-si-mohu-vzit-pro-zivot-vi-choupenitch/
https://www.idnes.cz/sport/golf/ladies-european-tour-londyb.A240705_185707_sport-golf_rou
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/20561--wimbledon-siniakovou-ceka-osmifinale-ctyrhry-krejcikova-prosla-mezi-sestnact-nejlepsich-v-deblu
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/e62435c1-8867-432a-89a6-35/article/2024P153a18c/token/a3a7795815a146d1aabf56c9636c7a00?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


cysnews.cz | 04.07.2024 | autor: Jiří Cysař | URL

Předsednictvo Českého atletického svazu schválilo nominaci pro olympijské hry v Paříži, kde nás bude 1.-11. srpna reprezentovat 28 atletů a atletek.

V sestavě nechybí ani obhájce oštěpařského stříbra Jakub Vadlejch. Nominace navíc nemusí být konečná. 
Celkem devíti atletům se podařilo splnit ostrý limit pro start na olympijských hrách. 
Dalších devatenáct jmen si zajistilo účast pod pěti kruhy díky postavení ve světovém rankingu. Největší medailovou nadějí českého výběru je obhájce
olympijského stříbra oštěpař Jakub Vadlejch. Svěřenec Jana Železného odcestuje už na své třetí hry. Premiéru si odbyl před osmi lety v Riu de Janeiru, kde
skončil osmý. Před třemi lety v Tokiu pak nestačil pouze na vítězného Inda Neeraje Chopru a pověsil si na krk stříbro. Také v Paříži bude patřit mezi hlavní
favority. Svým vítězným hodem z mistrovství Evropy v Římě 88.65 figuruje na druhé příčce průběžných světových tabulek a ve francouzské metropoli se pokusí
vybojovat svůj čtvrtý cenný kov z globálního atletického vrcholu v řadě. Třetí olympijská účast čeká i koulaře Tomáše Staňka. V Riu de Janeiru i v Tokiu
skončila jeho cesta v kvalifikaci a na nedávném mistrovství Evropy v Římě mu unikla medaile o pouhých šest centimetrů. Na Stade de France by si jistě rád
připsal další velké finále. 
Premiéra pro mladé naděje 
V nominaci nechybí ani další atleti a atletky, kteří skončili na ME těsně pod stupni vítězů a všechny čeká v Paříži olympijská premiéra. Čtyřiadvacetiletá tyčkařka
Amálie Švábíková si před týdnem na domácím republikovém šampionátu ve Zlíně posunula kariérní maximum na 473 centimetrů, což ji opravňuje k finálovým
ambicím. Podobně je na tom o rok mladší výškař Jan Štefela, jenž se letos už třikrát úspěšně přenesl přes 230 centimetrů. Naposledy tomu tak bylo právě ve
zmiňovaném Zlíně. Lurdes Gloria Manuel patří v osmnácti letech k benjamínkům naší výpravy. Na mistrovství Evropy v Římě se blýskla čtvrtým místem v
opětovném vylepšení juniorského národního rekordu, který má nyní hodnotu 50.52. Těsně pod pódiovým umístěním skončila na stejném šampionátu i čtvrtkařka
překážkářka Nikoleta Jíchová, která si v Římě zaběhla osobní rekord 54.59. 
Na své semifinálové účasti z olympiády v Tokiu se pokusí navázat Vít Müller na čtvrtce překážek a Lada Vondrová na té hladké. Müller zazářil na mistrovství
České republiky ve Zlíně, kde vylepšil rekord šampionátu Jiřího Mužíka na 48.41, a stejně jako Vondrová si zajistil účast na hrách pokořením ostrého
kvalifikačního limitu. Ten se podařilo splnit dohromady devíti českým reprezentantům a reprezentantkám. Mezi ně patří i maratonkyně Moira Stewartová s
Terezou Hrochovou. První jmenovaná vyhověla přísnému nominačnímu požadavku na sklonku minulého roku ve Valencii díky národnímu rekordu 2:25:36.
Hrochová zaběhla limit letos na jaře v Seville, kde se prezentovala výrazným vylepšením osobního rekordu na 2:26:38. Zatímco Stewartová si na olympiádě
zazávodí poprvé, Hrochová si úvodní olympijskou zkušenost odbyla už před třemi lety, kdy dokončila maraton na 58. příčce. 
Návrat známých jmen 
Dvě jména se vrací na olympijské hry po dlouhých osmi letech. Jsou jimi dálkař Radek Juška a výškařka Michaela Hrubá. Oba nás reprezentovali na hrách v Riu
de Janeiru a v obou případech pro ně skončila cesta v kvalifikaci. Zatímco Juškova pozice v rankingu byla díky výkonům z minulé sezóny komfortní, Hrubá
musela o nominaci bojovat až do poslední možné chvíle. Kvalifikaci ji zajistilo vítězství na MČR, kde ve svém nejhodnotnějším výkonu za posledních pět let
překonala výšku 192 centimetrů. 
Mílařka Kristiina Mäki prožila v Tokiu snový olympijský závod, když dokázala jen sedm měsíců po porodu syna Kaapa dokráčet až do finále. 
To oštěpařka Nikola Ogrodníková skončila v kvalifikaci. V Paříži by však rozhodně ve finálové dvanáctce chybět nechtěla. Před třemi lety se pod pěti kruhy
představil i chodec Vít Hlaváč. V Sapporu, kde se konaly chodecká klání a maratony, obsadil v závodě na 50 kilometrů 43. místo. V Paříži půjde společně s
Eliškou Martínkovou smíšenou štafetu, která se na olympiádě uskuteční vůbec poprvé. Svěřenkyně Kateřiny Čermákové pak půjde i klasický závod na 20
kilometrů. 
Vůbec nejmladším členem atletické výpravy v Paříži bude půlkař Jakub Dudycha, jenž je ještě o několik týdnů mladší než čtvrtkařka Lurdes Gloria Manuel. Přesto
už umí velmi úspěšně měřit své síly s mnohem zkušenějšími běžci na té nejvyšší úrovni, což dokázal na mistrovství Evropy v Římě. Dařilo se mu i na mítinku v
polské Bydhošti, kde překonal časem 1:44.82 letitý národní rekord Lukáše Vydry. 
V závodě žen na 400 metrů budeme mít nejvyšší možné zastoupení, Lurdes Glorii Manuel a Ladu Vondrovou doplní ještě Tereza Petržilková. 
Ani oštěpařka Nikola Ogrodníková nebude jedinou českou nadějí v této disciplíně. Nominovala se totiž i Petra Sičaková. Z dvojího zastoupení se můžeme těšit i v
tyči mužů zásluhou finalistů nedávného ME Matěje Ščerby s Davidem Holým nebo v mužském kladivu, kde se představí Volodymyr Myslyvčuk s Patrikem Hájkem.
Čtvrtkař Matěj Krsek již atmosféru olympijských her zažil před třemi lety v Tokiu, kam ovšem odcestoval pouze jako náhradník pro štafetu na 4×400 metrů,
tentokrát ho čeká olympijská premiéra přímo na dráze, a to na hladké čtvrtce. Ve dvaceti letech si poprvé pod pěti kruhy zazávodí i sprinterka Karolína
Maňasová, které se podařilo nominovat v nejkratším sprintu na 100 metrů. Na dvojnásobné trati mužů pak budeme mít dokonce tři želízka v ohni v Tomášovi
Němejcovi, Ondřejovi Macíkovi a Eduardu Kubelíkovi. 
Nominace nemusí být konečná 
Kromě osmadvacítky nominovaných může živit naději na start v Paříži ještě několik atletů, kteří momentálně figurují rankingu Road to Paris těsně pod čarou. V
nadcházejících dnech může dojít k odhlášení některých atletů, kteří sice figurují v rankingu na postupových příčkách, ale z nejrůznějších důvodů nebudou moci
na olympijské hry odcestovat, což by znamenalo posun našich závodníků. Finální uzávěrka je 7. července. 
Muži 
Jakub Dudycha (800 m) 
Patrik Hájek (kladivo) 
Vít Hlaváč (smíšená chodecká štafeta) 
David Holý (tyč) 
Radek Juška (dálka) 
Matěj Krsek (400 m) 
Eduard Kubelík (200 m) 
Ondřej Macík (200 m) 
Vít Müller (400 m př.) 
Tomáš Němejc (200 m) 
Volodymyr Myslyvčuk (kladivo) 
Tomáš Staněk (koule) 
Matěj Ščerba (tyč) 
Jan Štefela (výška) 
Jakub Vadlejch (oštěp) 
Ženy 
Tereza Hrochová (maraton) 
Michaela Hrubá (výška) 
Nikoleta Jíchová (400 m př.) 
Karolína Maňasová (100 m) 
Eliška Martínková (20 km chůze, smíšená chodecká štafeta) 
Lurdes Gloria Manuel (400 m) 
Nikola Ogrodníková (oštěp) 
Tereza Petržilková (400 m) 
Kristiina Sasínek Mäki (1500 m) 
Petra Sičaková (oštěp) 
Moira Stewartová (maraton) 
Amálie Švábíková (tyč) 
Lada Vondrová (400 m) 
Zdroj : ČAS 
Share this: 
Share 
Print 
WhatsApp 
Související 
Český rozhlas nabídne sportovní vysílání ze zimních olympijských her 2022 v Pekingu i letní olympiády 2024 v Paříži v plném rozsahu. Vysílací licenci získal od
společnosti Discovery Communications. Stejně jako v posledních letech to bude znamenat přítomnost reportérů Českého rozhlasu přímo v místě dění těchto
sportovních svátků a zajištění nejaktuálnějšího… 
In "SPORT" 
V evropské olympijské dokvalifikaci se v Szegedu jede o 22 volných míst pro odložené olympijské hry v Tokiu. Světový pohár pak bude po více než 20 měsících
prvním velkým mezinárodním měřením sil rychlostních kanoistů – a zároveň posledním před srpnovou olympijskou regatou v Japonsku. V dokvalifikaci zabojuje
pět členů českého týmu, ve Světovém poháru se… 
In "SPORT" 
Lukostřelkyně Marie Horáčková si do tašky na olympijské hry v Paříži přibalí talismany od kamarádů a od rodiny, také šperky štěstěny či ochranářský kamínek.
„A make up výbavičku, protože dělá dobrý výkon,“ říkala mistryně světa se smíchem při přebírání oblečení od ALPINE PRO pro každodenní nošení na
olympijských hrách. „Jsem… 
In "SPORT" 

Amálie Švábíková , skok o tyči, finále MS 2023 FOTO : Iva Roháčková Michaela Hrubá , foto Iva Roháčková 
Jakub Dudycha 
Lurdes Gloria Manuel, foto : Iva Roháčková 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 7

https://www.cysnews.cz/top-clanky/atletky-a-atleti-pro-olympijske-hry-v-parizi/
http://www.newtonmedia.eu/


Amálie Švábíková , skok o tyči, finále MS 2023 FOTO : Iva Roháčková Michaela Hrubá , foto Iva Roháčková 
Jakub Dudycha 
Lurdes Gloria Manuel, foto : Iva Roháčková 

Amálie Švábíková , skok o tyči, finále MS 2023 FOTO : Iva Roháčková Michaela Hrubá , foto Iva Roháčková 
Jakub Dudycha 
Lurdes Gloria Manuel, foto : Iva Roháčková 

Amálie Švábíková , skok o tyči, finále MS 2023 FOTO : Iva Roháčková Michaela Hrubá , foto Iva Roháčková 
Jakub Dudycha 
Lurdes Gloria Manuel, foto : Iva Roháčková 

Basketbal

Women's Series i Nations League
cbf.cz | 04.07.2024 | autor: Autor: | URL

Hned trojité zastoupení budou mít české týmy na aktuálních turnajích 3x3, které se konají v nejbližších dnech. Reprezentační výběr žen již ve čtvrtek zabojuje na
turnaji Women's Series ve švýcarském Fribourgu, výběry národních týmů do 21 let zase odcestovaly do rumunské Bukurešti, kde od pátku zabojují v Nations
League.

Na svůj druhý letošní pokus v rámci Women's Series odcestovala čtveřice Anna Rylichová, Kateřina Galíčková, Karolína Šotolová a Petra Malíková. Dívky ve
Švýcarsku čeká složitá základní skupina ale s šancí na postup v podobě bitev s Německem v 17:15 a Rumunskem v 19:15. Postupují klasicky dva nejlepší a play
off se hraje v pátek. 
Hned tři turnaje v rámci jedné cesty absolvují české týmy do jedenadvaceti let v rámci Nations League. Za ženy odcestovala do Rumunska sestava Lucie
Svatoňová, Jesika Hibalová, Lucie Ceralová, Sára Lišková a Vendula Krausová, muži odletěli do Bukurešti s pěticí Petr Křivánek, Adam Růžička, Matěj Dáňa, Josef
Gale a Daniel Kölbl. 
V rámci úvodního hracího dne, který je na programu v pátek, se dívky střetnou v rámci dvou skupin po třech týmech od 15:10 s Tureckem a 17:10 s
Maďarskem. Ve druhé skupině pak hrají celky Německa, Španělska a Rumunska. Muže čeká ve 14:35 zápas s Tureckem a od 18:35 zápas s Rumunskem. Ve
druhé skupině jsou celky Maďarska, Německa a Španělska. Klasicky nejlepší celky z obou skupin si to následně od 19:10 (ženy) a 19:35 (muži) rozdají ve finále. 
Všechna utkání obou turnajů můžete sledovat živě na YouTube kanále FIBA. 

Kanoistika - slalom

Satková se na Paříž naladila světovým titulem do 23 let
Pardubický deník | 08.07.2024 | rubrika: Sport | autor: (čtk) | N1

Aktuálně
Liptovský Mikuláš – Kanoistka Gabriela Satková se na olympijský start v Paříži naladila ziskem titulu mistryně světa v kategorii slalomářek do 23 let. V
Liptovském Mikuláši deklasovala dvaadvacetiletá reprezentantka konkurenci. Vyhrála už semifinále a v boji o medaile porazila nejbližší soupeřku o téměř šest
sekund. Lukáš Kratochvíl byl nejrychlejší ve stejné kategorii mužů, jenže po penalizaci za dotyk branky skončil třetí. Medaile stejných hodnot přinesly české
výpravě i závody juniorských kajakářů. Klára Mrázková získala titul, Michal Kopeček byl třetí. „Popravdě jsem nevěřila, že se mi to podaří, i když všichni říkají, že
jsem to musela vědět. Člověk to nikdy nečeká a jsem spokojená vždy, když předvedu dobrou jízdu. To jsem předvedla a jsem za to strašně moc ráda. Jsem ráda,
že jsem se rozhodla sem jet,“ řekla spokojená Satková, jež zvažovala šampionát, nebo přípravu na olympiádu.

První sportovci si převzali volnočasové oblečení pro Paříž. Vyzdvihli hlavně pohodlnost
olympijskytym.cz | 02.07.2024 | URL

Lukostřelkyně Marie Horáčková si do tašky na olympijské hry v Paříži přibalí talismany od kamarádů a od rodiny, také šperky štěstěny či ochranářský kamínek.
„A make up výbavičku, protože dělá dobrý výkon,“ říkala mistryně světa se smíchem při přebírání oblečení od ALPINE PRO pro každodenní nošení na
olympijských hrách. „Jsem moc ráda, že v ní máme taky trička s českou vlajkou, která nosíme my sportovci i naši fanoušci, kteří nám budou držet pěsti a fandit
nám v duchu hesla Jeden za všechny, všichni v olympijském.“

Den po schválení nominace na Hry XXXIII. olympiády v Paříži, kde by Česko mohlo reprezentovat 111 sportovců, se rozběhl výdej oblečení a dalšího vybavení
týmu pro největší sportovní akci světa. „Pro sportovce je to další krůček k jejich startu na hrách. Snažíme se, aby to pro ně byl zážitek, oblečení si pořádně
vyzkoušeli a zase se o trochu víc naladili na cestu do Francie, kde budou bojovat, aby si splnili svoje sportovní sny,“ vysvětlil Martin Doktor, šéf olympijské
výpravy. 
Volnočasová kolekce 
Kolekce pro každodenní nošení při pobytu na hrách obsahuje základní prvky jako ponožky, kraťasy či trička, bezešvou a velmi prodyšnou obuv, ale také unikátní
lehounkou mikinu z rychleschnoucího materiálu. „V Paříži může být uprostřed léta velké horko, takže ve spolupráci se sportovci a ALPINE PRO hledáme funkční
materiály a střihy, které takovým podmínkám vyhovují. Pohodlí sportovců je pro nás zásadní,“ dodal dvojnásobný olympijský vítěz Doktor. 
Nová olympijská kolekce je tady! #Paris2024 
A tak je součástí výbavy i klobouček, který v horku zakryje uši, nebo naopak kšiltovka s rovným kšiltem. Návrhářkou volnočasové kolekce je Veronika Paulenová,
designérka ALPINE PRO. Na její přípravě spolupracuje s Martinem Doktorem, Kateřinou Neumannovou, Kristiinou Sasínek Mäki, Lukášem Rohanem a
paralympionikem Patrikem Jahodou. 
„Volnočasová kolekce je pestrá. Moc se mi líbí cestovní sako, také mikina, ta je top,“ říkala Marie Horáčková. Na olympijských hrách se vedle individuální soutěže
představí také ve smíšeném družstvu s Adamem Li. „Fasování na olympijské hry je vážně super zážitek,“ komentoval Li přebírání kolekce na svou první
olympiádu. „Boty jsou extra pohodlné.“ 
Fanouškovskou část kolekce, ve které najdete trika, mikiny, legíny, kraťasy, ale i spousty doplňků, jako jsou batohy, ledvinka či praktický klobouček, si mohou
sportovní příznivci pořídit na prodejnách a e-shopu ALPINE PRO, české společnosti, která již od roku 2009 navrhuje a dodává oblečení Českému olympijskému
týmu. 
Prvky z volnočasové olympijské kolekce často rádi nosí i při soutěžích brokoví střelci. Olympijský vítěz v trapu Jiří Lipták si na střelnici v Châteauroux oblékne
například kraťasy. „Oblečení od Alpine je opravdu pohodlné, nosím ho velmi často, proto jsem rád, že jsem si teď nafasoval nové,“ usmíval se Lipták. Puškaře
Jiřího Přívratského zase nejvíc baví boty, mikina, batoh a také velká cestovní taška. „To, že má tentokrát skořepinu, je naprosto skvělé. Na to naše cestování je
to určitě funkční a zvýší to její životnost,“ uvažoval Přívratský. 
Součásti kolekce zdobí česká vlajka, která propojuje hry v Paříži 2024 s těmi v roce 1924, kdy první české olympijské zlato získal gymnasta Bedřich Šupčík ve
šplhu na laně a sportovci také hrdě nosili vlajku na hrudi. V nynější kolekci ji doplňuje mezinárodní označení CZE. Autorem motivu je akademický malíř Milan
Jaroš. 
Nedílnou součástí kolekce pro sportovce je také odletový komplet. Ten je letos laděn do sportovně elegantního rázu, což zajišťují nejen polotrika, ale zejména
velmi pohodné sako. Dámská verze je opatřena i současným trendem ohrnovacích rukávů. Komplet doplňují džínové kalhoty a výrazné červené boty. 
Oblečení si sportovci vyzvedávají tam, kde byla založena národní olympijská akademie 
Výdej olympijské kolekce a vybavení probíhá v Kongresovém centru Praha, které má olympijskou historii. „Návrat olympioniků do KCP je symbolickým návratem
ke kořenům. Před 37 lety zde vznikla Československá olympijská akademie a mě nesmírně těší, že si v Kongresovém centru Praha budou sportovci tentokrát
přebírat olympijskou kolekci od ALPINE PRO i slavnostní oblečení pro zahájení olympijských her v Paříži. Přeji všem našim reprezentantům, aby se jim na
olympijských hrách dařilo,“ řekla Lenka Žlebková, ředitelka Kongresového centra Praha. 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 7

https://cz.basketball/women-s-series-i-nations-league/a17622
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/02442880-2d15-4f2a-b5ea-a9/article/2024VP15613A/token/6c500d13876043d080eb5996e4c46092?tab=Text
https://www.olympijskytym.cz/article/prvni-sportovci-si-prevzali-volnocasove-obleceni-pro-pariz-vyzdvihli-hlavne-pohodlnost
http://www.newtonmedia.eu/


líbil se ti článek? 

Parasport

Jak si vedli čeští tenisté na ME v tenise neslyšících?
tichezpravy.cz | 04.07.2024 | URL

Česká výprava na mistrovství Evropy opět předvedla své kvality a přivezla několik medailí!

Facebook Twitter 
Messenger 
Messenger 
WhatsApp 
Sdílet prostřednictvím e-mailu 
0 
Čeští zástupci 
Patnáctý ročník mistrovství Evropy neslyšících v tenise se konal od 22. do 29. června 2024 v rakouském městě Villach. Českou republiku zde reprezentovali
Jaroslav Šmédek a Kateřina Blaščíková. Představili se zde i juniorští hráči Stella Maštalířová, Veronika Bednářová a Jakub Doucha. 
Česká výprava na ME v rakouském Villachu (Foto: Facebook.com, Český deaflympijský výbor) 
ME juniorů 
V juniorských kategoriích za Českou republiku nastoupili Stella Maštalířová, Veronika Bednářová a Jakub Doucha. První jmenovaná měla na turnaji smůlu,
protože všechny své zápasy prohrála. Lepší výsledek měla Veronika Bednářová, která díky soupeřčině skreči v prvním kole získala alespoň jednu výhru. Společně
se jim nepodařilo získat bod ani v ženské čtyřhře. Zato Jakub Doucha se probojoval až do semifinále, kde podlehl francouzskému soupeři. V boji o třetí místo
nakonec také prohrál a na mistrovství Evropy tak skončil na konečném čtvrtém místě. Pro naše juniory to i tak byla určitě skvělá zkušenost, kterou jistě zhodnotí
v dalších zápasech. 
Podrobné výsledky: 
Stella Maštalířová 
Veronika Bednářová 
Jakub Doucha 
Juniorky Maštalířová a Bednářová spolu nastoupily i v ženské čtyřhře (Foto: Facebook.com, Český deaflympijský výbor) 
Jakubu Douchovi utekla bronzová medaile (Foto: Facebook.com, Český deaflympijský výbor) 
ME dospělých 
V dospělých kategoriích nastoupili ve dvouhrách a smíšené čtyřhře Kateřina Blaščíková a Jaroslav Šmédek, naši nejlepší současní neslyšící tenisté. Své kvality
předvedli již na deaflympiádě v Brazílii v roce 2022 (více zde a zde ). O rok později předvedli svou sehranost i na mistrovství světa na Krétě, ze kterého si také
přivezli medaile (více zde ). Na letošním mistrovství Evropy opět ukázali, že nejsou snadní protivníci. Společně vyhráli smíšenou čtyřhru a získali zlatou medaili.
Kateřina Blaščíková k tomu ještě vybojovala bronzovou medaili z ženské dvouhry. Ta však utekla Jaroslavu Šmédkovi, když v mužské dvouhře ve třech setech
podlehl francouzskému soupeři a skončil těsně pod stupni vítězů na konečném čtvrtém místě. 
Stejně tak Jaroslavu Šmédkovi (Foto: Facebook.com, Český deaflympijský výbor) 
Kateřiny boj o bronzovou medaili byl naopak úspěšný (Foto: Facebook.com, Český deaflympijský výbor) 
Podrobné výsledky: 
Kateřina Blaščíková 
Jaroslav Šmédek 
Všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci a vítězům gratulujeme k medailím! 
Jaroslav Šmédek s Kateřinou Blaščíkovou společně vybojovali zlato ve smíšené čtyřhře (Foto: Facebook.com, Český deaflympijský výbor) 
Zdroj, foto: Facebook.com, Tournamentsoftware.com 
Editor: Kristýna Havlová 
4.7.2024 Facebook Twitter Messenger Messenger WhatsApp Sdílet prostřednictvím e-mailu 

Plavání

Jakub Jan Krischke přidal na MEJ ve Vilniusu druhou bronzovou medaili Vytvořeno: 7. červenec 2024 /
Zobrazeno: 3
czechswimming.cz | 07.07.2024 | URL

Jakub Jan Krischke je ode dneška dvojnásobným medailistou z juniorského mistrovství Evropy. Ve Vilniusu navázal mladý znakař na svůj bronz padesátky kovem
stejné hodnoty i na dvojnásobné trati.

Bronzovou medaili vynesl Krischkemu výkon 55.18. Mladý reprezentant je tak nejúspěšnějším českým plavcem letošního MEJ. 
Jakub Jan Krischke se ve všech třech kolech na 100 metrů znak pohyboval v elitní trojce. V rozplavbách se radoval z klidného postupu ze 3. místa prvním
osobním rekordem 55.27, když se zlepšil o 35 setin. Rychleji plavali jen Ital del Signore a Shortt z Irska. V semifinále pak vládl český junior dalším výrazným
posunutím svého osobního maxima až na 55.02. Do finále tak Krischke nastupoval jako jeden ze spolufavoritů a svou roli dokázal splnit. V polovině finálového
závodu osmnáctiletý student gymnázia v Bílovci vedl a útočil na zlato, aby v napínavém finiši dohmátl na 3. pozici výkonem 55.18 za vítězným del Signorem a
Shorttem. Na zlato by Krischke potřeboval zaplavat o 56 setin rychleji. 
„Dohmátl jsem si pro třetí místo a jsem nadšený. Jel jsem závod tak, jak jsem chtěl. Na posledních deseti metrech mi trošku došly síly, vytuhl jsem, ale dohmátl
jsem si pro třetí místo. Jsem spokojený a je to pro mě super zakončení mistrovství Evropy juniorů tady ve Vilniusu,“ svěřil se posvém druhém bronzovém závodě
Jakub Jan Krischke. Díky dvěma bronzovým medailím tak jde ve stopách nedávných medailistů ajuniorských mistrů Evropy i světa na znakových tratích Jana
Čejky a Miroslav Knedly. 

Šerm

Šerm mě naučil principy, které si mohu vzít pro život, ví Choupenitch
sport.ceskatelevize.cz | 06.07.2024 | URL

Šermíř Alexander Choupenitch jako ambasador Sokola pozorně sledoval Slet v Praze a už se připravuje na letní olympijské hry v Paříži. Bronzový fleretista z
OH 2021 v Tokiu nedávno získal bronz na mistrovství Evropy, které bylo pro šermíře generálkou právě před olympijským turnajem. A zároveň láká případné
mladé zájemce, aby šerm vyzkoušeli.
"Snažím se mezi mladé šířit povědomí o Sokole a děti dostávat ke sportu. Já přišel do Sokola v osmi letech, původně jsem začal s basketbalem a pak přešel na
šerm. Naučilo mě to principy, které si mohu vzít pro svůj život. To je nejdůležitější. Fungovat v kolektivu, přijímat porážky," říká Choupenitch v Interview ČT24
ke svému ambasadorství.

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 7

https://www.tichezpravy.cz/jak-si-vedli-cesti-teniste-na-me-v-tenise-neslysicich/
http://czechswimming.cz/index.php/9-tiskove-zpravy-verejne/2581-jakub-jan-krischke-pridal-na-mej-ve-vilniusu-druhou-bronzovou-medaili
https://www.ceskatelevize.cz/sport/ostatni/456948-serm-me-naucil-principy-ktere-si-mohu-vzit-pro-zivot-vi-choupenitch/
http://www.newtonmedia.eu/


Šerm mu imponuje kvůli mnoha faktorům. "Líbí se mi, že je to kombinace fyzična, techniky i mentální připravenosti. Nejde říct jedna vlastnost. U mě je to stále
chuť, cílevědomost a to, že se chci posunovat z komfortní zóny. Šerm je krásný v tom, že v něm mohou být všichni nějak úspěšní."
Teď se připravuje s trenérem, jehož identitu nesmí odhalit, a reálně se připravuje v utajení. "Trénujeme po hotelích, po garážích. V Hongkongu jsem trénoval v
dětské herně v prostoru, kde mají obědy. Bizár. Zároveň je to jediná možnost. Vždycky říkám, že není zavřených dveří, ale musíte najít způsob, jak je otevřít.
Otevírám je zvláštním způsobem, ale doteď to funguje," naznačuje Choupenitch.
"Vždy, když se chystám, tak říkám, že jdeme do boje," dodává. A právě boj o účast v Paříži ve svůj prospěch zvrátil na poslední chvíli. Zhruba měsíc před
olympiádou se ale ukázal ve výborné formě, když získal bronz na mistrovství Evropy.
"Má to pro mě cenu zlata. Evropa je pořád v šermu nejsilnější kontinent, i když se to začíná vyrovnávat. Sjela se evropská špička, tím pádem i nejlepší světoví
šermíři," říká Choupenitch. Na ME prohrál až v semifinále se světovým šampionem Tommasem Marinim, který pak získal zlato.
"Základní je francouzská, maďarská, ruská škola šermu... A pak jsou různé fúze. Je to čím dál tím zajímavější a zároveň je konkurence obrovská," doplňuje a
hned pokračuje: "Progres je strašně rychlý a člověk musí jet s tím vlakem, nesmí zastavit, jinak bude pryč. Ať si ten sport každý vyzkouší, je krásný."
Šermířskou přípravu mu komplikuje blíže nespecifikované zranění v horní polovině těla. Jestli bude do olympiády stoprocentně fit, si není jistý. "Byl bych rád,
kdyby se to dalo do kupy. Dělám pro to maximum, ale některé věci nejdou tak rychle. Já jsem s tím v pohodě. Vím, že dokážu fungovat i s tím," poznamenává
Choupenitch.

Golf

Golfistka Kousková si na závěr v Londýně pohoršila a obsadila 26. místo
sport.iDNES.cz | 05.07.2024 | rubrika: Golf | autor: ČTK, iDNES.cz | URL

Olympionička Sára Kousková nedotáhla na golfovém turnaji Ladies European Tour (LET) v Londýně útok na první desítku a obsadila dělené 26. místo. Letošní
česká jednička, jež v úterý před turnajem oslavila pětadvacetiny, zaostala s celkovým skóre +2 o deset úderů za vítěznou Leonou Maguireovou z Irska. Další dvě
české finalistky Kristýna Napoleaová a Tereza Melecká obsadily 59. a 61. místo.

Kousková si v posledním kole pohoršila z průběžné třinácté příčky kvůli nepovedené pasáži od 12. do 16. jamky, kde zahrála tři bogey a jedno double bogey
proti jedinému birdie. Se 75 ranami zopakovala výkon z prvního kola a nenavázala na čtvrtečních 71 úderů.

Pod par hřiště (73) se v průběhu turnaje dostala z českých hráček už jen Napoleaová, jež ve druhém kole zachránila postup díky 69 úderům. Dnes ale
potřebovala k obejití hřiště o osm ran víc.

Druhou českou olympioničku Kláru Davidson Spilkovou právě druhý hrací den stál další účast. Ve čtvrtek zahrála deset ran nad par, poté co se jí povedlo jediné
birdie, naopak na šesti jamkách o ránu překročila par a přidala po jednom double i triple bogey.

Na turnaji měla obhajovat loňské prvenství světová jednička Nelly Kordová, ale start musela odříct, poté co ji pokousal pes. Její nástupkyní se stala Irka
Maguireová, která vedla už od 1. kola, ale ve finále po průměrné první polovině hřiště zachránila vítězství až na poslední jamce. Pětiparovou osmnáctku zahrála
na pouhé tři rány a díky eaglu o jeden úder předstihla v té chvíli vedoucí Španělku Maríu Hernándezovou.

Golfový turnaj Ladies European Tour (LET)Londýn (par 73, dotace 500 000 dolarů)

1. Maguireová (Ir.) 211 (66+72+73), 2. Hernándezová (Šp.) 212 (73+71+68), 3. Walshová (Ir.) 213 (73+75+65), Leeová (USA) 213 (73++72+68) a Hallová
(Angl.) 213 (70+70+73), 6. Sauzonová (Fr.) 214 (73+75+66), ...26. Kousková 221 (75+71+75), 59. Napoleaová 228 (82+69+77), 61. Melecká 229
(75+77+77), cutem neprošly 89. Melichová 157 (77+80), 96. Davidson Spilková 159 (76+83),

Foto:
Sára Kousková
Tristan Jones - LET

Tenis

Wimbledon: Siniakovou čeká osmifinále čtyřhry, Krejčíková prošla mezi šestnáct nejlepších v deblu
tenisovysvet.cz | 07.07.2024 | autor: Alexandr Vasilev Bul, Jan Kumstát | URL

Čeští tenisté v nedělním programu Wimbledonu hrají v deblových soutěžích. Kateřina Siniaková se představí už v osmifinále čtyřhry, spolu s Američankou
Townsendovou narazí na Fernandezovou a Šibaharaovou. Ve druhém kole čtyřhry uspěly Barbora Krejčíková s Laurou Siegemundovou. Tomáš Macháč s Č'-
čenem Čangem končí ve čtyřhře ve druhé rundě. Mužské a ženské dvouhry čeká první část osmifinálových bitev. V plném proudu je rovněž juniorka.

Krejčíková se Siegemundovou prošly do osmifinále 
Barbora Krejčíková a Němka Laura Siegemundová zvládly náročný, několikrát kvůli dešti přerušený zápas druhého kola čtyřhry na Wimbledonu. Osmé nasazené
porazily Američanky Hailey Baptisteovou a Alyciu Parksovou dvakrát 6:3, když se vůbec nenechaly rozhodit několika vynucenými odchody z kurtu a za celé klání
si ani jednou neprohrály podání. 
Pro Krejčíkovou se jednalo o takový ostřejší trénink před pondělním osmifinále dvouhry proti favorizované Danielle Collinsové. 

Macháč s Čangem končí ve druhém kole 
Tomáš Macháč a Č'-čen Čang nenašli ve druhém kole wimbledonské čtyřhry recept na jedenácté nasazené Maxima Gonzaleze a Andrese Molteniho a v soutěži
končí. V utkání, které bylo dvakrát přerušeno kvůli dešti, nevyužili ani jeden ze tří brejkbolů a svým soupeřům podlehli 6:7(4), 4:6. 
Oba páry v zápase skvěle podávaly. I v tiebreaku prvního setu byl k vidění pouze jeden mini-brejk. V koncovce druhé sady v desátém gemu dokázali Gonzalez s
Moltenim skvěle returnovat a vybojovali jediný brejk zápasu při podání českého tenisty, čímž také duel zakončili. 
„Myslím, že jsme nehráli špatně. Soupeři zahráli velice dobře tiebreak, bylo to jen o jednom míčku. Pak jsme měli šanci je brejknout, ale nevyužili jsme ji. A v
posledním gemu měli soupeři trošku štěstí. Trefili dva dobré míče, prasátko a skvělý return na můj servis, a parťák zkazil normální volej. Bohužel se nám to
dneska nepovedlo,“ zhodnotil Macháč. 

Keysová vedla o dva brejky, kvůli zranění nakonec skrečovala 
Americká tenistka Madison Keysová měla postup do čtvrtfinále Wimbledonu na dosah. Nad Italkou Jasmine Paoliniovou vedla ve třetím setu už 5:2 a měla
výhodu dvou brejků. Pak ale začala mít problémy s levou nohou, kvůli čemuž si po devátém gemu vzala i pauzu na ošetření. Za stavu 3:6, 7:6 a 5:5 pak zápas s
pláčem skrečovala. 
Více se situaci věnujeme zde. 

Vybrané zápasy 7. hracího dne Wimbledonu 
Osmifinále dvouhry mužů 
20:00 Tommy Paul (USA, 13.) – Roberto Bautista (ESP, 112.) 
Carlos Alcaraz (ESP, 3.) – Ugo Humbert (FRA, 16.) 6:3, 6:4, 1:6, 7:5 
Jannik Sinner (ITA, 1.) – Ben Shelton (USA, 14.) 6:2, 6:4, 7:6(9) 
18:30 Grigor Dimitrov (BUL, 10.) – Daniil Medveděv (5.) 
Osmifinále dvouhry žen 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 6 / 7

https://www.idnes.cz/sport/golf/ladies-european-tour-londyb.A240705_185707_sport-golf_rou
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/20561--wimbledon-siniakovou-ceka-osmifinale-ctyrhry-krejcikova-prosla-mezi-sestnact-nejlepsich-v-deblu
http://www.newtonmedia.eu/


Paula Badosaová (ESP, 93.) – Donna Vekičová (CRO, 37.) 2:6, 6:1, 4:6 
Jasmine Paoliniová (ITA, 7.) – Madison Keysová (USA, 13.) 6:3, 6:7(6), 5:5 skreč 
17:30 Lulu Sunová (NZL, 123.) – Emma Raducanuová (GBR, 135.) 
20:00 Emma Navarrová (USA, 17.) – Coco Gauffová (USA, 2.) 
Osmifinále čtyřhry žen 
20:00 SINIAKOVÁ, Townsendová (USA) – Fernandezová (CAN), Šibaharaová (JPN) 
2. kolo čtyřhry žen 
KREJČÍKOVÁ, Siegemundová (GER) – Baptisteová, Parksová (obě USA) 6:3, 6:3 
2. kolo čtyřhry mužů 
Gonzalez, Molteni (oba ARG) – MACHÁČ, Čang (CHN) 7:6(4), 6:4 
1. kolo dvouhry juniorek 
VENDULA VALDMANNOVÁ – Olivia Carneirová (BRA) 6:1, 6:1 
ELIŠKA TICHÁČKOVÁ – Thea Frodinová (USA) odloženo 
Flora Johnsonová (USA) – ALENA KOVAČKOVÁ odloženo 
Iva Jovicová (USA) – JULIE PAŠTIKOVÁ odloženo 
Gabia Paskauskasová (GBR) – LAURA SAMSON odloženo 
1. kolo dvouhry juniorů 
Viktor Frydrych (GBR) – MAXIM MRVA 6:1, 2:6, 2:6 
PETR BRUNCLÍK – Henry Jefferson (GBR) odloženo 
Alexandr Vasilev (BUL) – JAN KUMSTÁT odloženo 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 7 / 7

http://www.newtonmedia.eu/

